
ftr
fft
Amendeme nt kadernota begroting 2024 (kader í ).

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 juli 2023;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de kadernota
beg roting 2024 (2023-49);

Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

Het college de raad voorstelt om: ln te stemmen met de Kadernota 2024;

ls van mening dat:

het voorstel impliceert dat in 2024 de OZB tarieven ten opzichte van 2023 wederom met 10%
worden verhoogd;

steeds meer gezinnen met een eigen huis en met een laag danwel middeninkomen hierdoor
zwaat worden geraakt en in financiële problemen geraken dan wel nog met grotere
geldzorgen te maken krijgen te meer omdat van de OZB geen kwijtschelding wordt verleend;

inwoners met een eigen woning en een AOW pensioen de periodieke aanpassing van hun
uitkering als gevolg van de prijsstijgingen meer dan geheel kwijt zijn aan de stijging van de
lokale lasten;

een verhoging van de OZB tarieven vooruitlopende op de uitkomsten van de
septembercirculaire dan ook ongepast en ongewenst is;

Besluit:

het bepaalde in het voorgenomen besluit onder 1 als volgt te wijzigen

1. ln te stemmen met de Kadernota 2024 met dien verstande dat de tarieven OZB voor 2024
ongewijzigd blijven ten opzichte van 2023 en derhalve niet worden verhoogd;

Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 juli 2023.

ctie(s)
re Bela

Ve{Lqo(LPeu neï- 7 voo(T /, 4j nt-6$^/.




